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 نبود امکانات بیمارستانی 
در شهرهای مرزی

رئیس جامعه پزشــکان متخصص داخلی ایران گفته 
اســت که نبــود امکانات بیمارســتانی و پاتولــوژی یا 
پاراکلینیکی به خصوص در شــهرهای مرزی شــرق و 
غرب کشور، باعث می شود تا دانش و توانایی متخصص 
داخلی زیر سوال برود و دستان او در تشخیص و درمان 
بسته باشد. ایرج خســرونیا گفت، توجه دولتمردان و 
مســئولان را به این نکته جلب می کنم که به پزشکان 
جوان به خصوص آن دسته از عزیزانی که در شهر های 
دورافتاده خدمت می کنند، باید بیشــتر توجه شود تا 
آنان نیز با دلگرمی بیشتری به کار خود مشغول شوند.  
او با بیــان اینکه همــکاران متخصص طــب داخلی، 
بیماران ۱۰ تا ۹۰ ســاله را ویزیت می کنند، ادامه داد: 
»همــکاران برای ویزیت و بررســی مشــکلات یک فرد 
بالای ۶۰ سال باید وقت بیشتری جهت بررسی صرف 
کنند؛ چون افراد هرچه افزایش  ســن بیشــتری پیدا 
می کنند، مشکلات و بیماری های آنان نیازمند بررسی و 
شرح حال گرفتن بیشتر و دقیق تر خواهد بود.« خسرونیا 
درباره پزشک خانواده و نظام ارجاع هم گفت که پزشک 
خانواده، طبیبی است که باید صدها خانواده را زیرنظر 
مراقبتی، پایش سلامت و درمان قرار دهد. هر پزشک 
خانواده باید توانایی درمان یک نوزاد تا یک فرد سالمند 
۹۰ ســاله را داشته باشد، بنابراین پزشک خانواده باید 
دانش و تجربه کافی داشــته باشد و دوره های آموزشی 

را نیز گذرانده باشد. 

هشدار جدی برای 
اخلال گران سلامت 

در مراسمی در سازمان نظام پزشکی، از سامانه »حامی« 
در راســتای برخورد قانونی با مداخله گران پزشــک نما 
رونمایی شد. ســازمان نظام پزشکی کشور، به صورت 
رسمی از سامانه »حامی« رونمایی کرد؛ سیستمی که با 
هدف برخورد قانونی با مداخله گران پزشک نما طراحی 
شــده اســت. محمد میرخانی معاون امور اجتماعی و 
پارلمانی ســازمان نظام پزشکی کشــور در این مراسم 
گفت: »با رشد مداخلات غیرمجاز مداخله گران در امر 
سلامت، هرساله افراد زیادی در کشورمان جان خود را 
از دست می دهند و نگرانی خاصی در این زمینه وجود 
دارد. تبلیغــات زیادی در فضای مجازی به خصوص در 
اینســتاگرام توسط شیادان انجام می شــود و بسیاری 
مردم به دلیل ناآگاهی به دام آنها افتاده اند. این شیادان 
همچنین عــلاوه بر تبلیغات، مــردم را بــه روی آوردن 
خرافات تشویق می کنند.« او ادامه داد: »برای برخورد 
با این افراد ســامانه حامی راه اندازی شــده تا با کمک 
نهادهای انتظامی و قضایی داده های آنها را جمع آوری 
کــرده و با متخلفــان برخوردقانونی خواهد شــد. این 
ســامانه در راســتای حمایت از گزارش های مردم بوده 
کــه اطلاعات را در فضای مجازی رصد و پایش می کند 
و در ادامــه به صورت یک گــزارش به نهادهای مربوطه 
ارجاع می شــود. مــردم می توانند با مراجعه به ســایت 
سازمان نظام پزشکی کشور روی سامانه حامی کلیک 
کرده و اطلاعــات مورد نظــر را دریافت کنند.« محمد 
رئیس زاده رئیس کل ســازمان نظام پزشکی کشور هم 
گفت: »برخــی افراد از نظرات افراد غیرپزشــک که در 
امــر درمان مداخله می کنند، حمایت می کنند که این 
افراد سلامت عمومی جامعه را به خطر می اندازند. برای 
مقابله با این مداخلات عزم ملی نیاز است زیرا اگر به این 
روند رسیدگی نشود به جامعه و حاکمیت آسیب می زند 

و حوزه سلامت کشور نیز عقب می ماند.«
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حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران
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سیدمهرداد صفائی-  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران از طرف حسن افشاری

م الف: 11229

آگهی مفقودی
برگ سبزخودرو سواری پژو 2008 اتوماتیک مدل  
 FJCE2۳۶8878 10  1۳9۶رنگ سفید شماره موتور
پلاک   NAAG1C2۳XHD002827 شاسی   شماره 
خسروی  رضا  محمد  بنام   ۳۳ ۳92م  44ایران  

فارسانی     مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شد، شکاف طبقاتی آموزشی در دوران آموزش مجازی تشدید شود. 
تمام این موارد در سیستم های انزواجو و رانتی رخ می دهد.«

اطهاری معتقد اســت، روند تخصیص  بودجه  به  آموزش عمومی  
در ایــران کاهش  یافته  و درنتیجه افزایش  تعداد دانش  آموزان، ســرانه  
بودجه  بــرای  هر دانش  آمــوز به  طور قابل  توجهی  کم  شــده اســت . 
کاهــش  بودجه  دولتی  هم زمان با کاهش  هزینه  آموزش خانوار منجر 
به  گسترش نابرابری  های  آموزشی  و تشدید فقر آموزشی  شده است: 
»مطالعات دفتر رفاه اجتماعی وزارت کار نشان می دهد، درصد بالایی  
از کــودکان ما در خانوارهایی  زندگی  می  کنند که  دچار فقر پولی  )٣٨ 
درصد از کودکان زیر خط  فقر( هستند. داده های  هزینه  درآمد خانوار 
سال ١٣٩٨ نشان می  دهد که  حدود ٥٠ درصد از والدین،  تحصیلات 
متوسطه  دوم ندارند که  این  عدد برای  سیستان و بلوچستان حدود ٧٠ 
درصد است .« براساس گزارش یونسکو، در کشورهای  با درآمد بالا تنها 
١٨ درصد از هزینه  آموزش از جیب  شهروندان پرداخت می شود. ایــن  
عدد برای  کشــورهای  با درآمد متوسط  ٢٥ درصد و برای کشورهای  با 
درآمد پایین  ٣٣ درصد اســت . اطهاری در توضیح بیشتر این آمار در 
ایران می گوید: »براساس برآوردها در ایران هر خانوار به  طور متوسط  
بین  ٣٠ تا ٣٥ درصد مخارج آموزش وپـرورش را پرداخت  می کند. این  
در حالی  است  کــــه  ایران جزو کشورهای  با درآمد متوسط  به  حساب 
می  آید.« او بر این باور است که بخش  آمـــوزش در ایران، بسیار نابرابر 
و غیرمنصفانه  است : »سهم  آموزش وپرورش از بودجه  عمومی  دولت  
در طول ٣٠ ســال، به  نصف  رسیده است . این  یعنی  دولت  ها همواره 
از هزینه  آموزش کاســته  و مصارف خود در ســایر حوزه ها را افزایش  
داده اند. هرچند جمعیت  دانش  آموزان کشور حدود ٢٥ درصد کاهش  

داشته  اما بودجه  آموزش وپرورش ٥٠ درصد کمتر شده است .«

نبود عدل در شهر، فقر را ایجاد کرد  �
اطهــاری از مفهومی با نام »تله نوین توســعه« نــام می برد که در 
کشــورهای رانتی رخ می دهد، کشورهایی که به قول او، وارد اقتصاد 
و جامعه دانشــی نمی شــوند: »از ســویی در تله محیط زیســت قرار 
می گیریم و از ســوی دیگــر در تله بهره وری می افتیم. مــا چون وارد 
اقتصاد دانش نمی شویم، وارد تله نوین توسعه می شویم. سرمایه داری 
پس از صنعتی شــدن وارد اقتصاد دانش شده و ما در شاخص دانش 
جهانی بین ۱۵۴ کشــور رتبه ۱۰۴ را داریم. این درحالی است که در 
دوران صنعتی شــدن ما رتبه بهتری داشتیم. در شاخص پیچیدگی 

اقتصاد هم ما از سال ۱۳۵۷ تاکنون ۶۰ واحد سقوط کردیم.«
او بــا انتقاد از تراکم فروشــی درباره منطقــه ۲۲ تهران می گوید: 
»در ســال ۱۳۸۶ مصوب شد این منطقه تکنوپل باشد، اما در دوران 
شهرداری قالیباف و ریاست جمهوری احمدی نژاد، به نهادهایی مانند 
سپاه داده شد تا هزینه پل صدر را که خاتم الانبیاء پرداخت کرده بود، 
از ساخت و فروش این زمین ها تامین کند.« اطهاری از نتایج پژوهشی 
می گوید که براساس آن، تا سال ۱۳۹۶ بیش از ۱۱ میلیون نفر )معادل 
سه میلیون خانوار( در بافت های فرسوده شهری و حدود ۱۲ میلیون 
نفر )معادل ســه  ونیم میلیون خانوار( در ســکونتگاه های غیررسمی 
)حاشیه نشین ها( ساکن بودند. او مفهومی با نام »تله های فضایی فقر« 
را مطرح می کند که حاشیه نشینی، روستاهای پراکنده و کوچک در 

مناطق کوهستانی و استان های محروم را دربرمی گیرد.
به گفته اطهاری، نتایج یک پژوهش نشــان می دهد، درمجموع 
حــدود ۲۳ میلیون نفر )معــادل ۶/۵ میلیون خانــوار( در فضاهایی 
زندگــی می کنند که می توان آن ها را »تله های فضایی فقر شــهری« 
نامید: »سکونتگاه های غیررسمی به دلیل شهروندزدایی رخ می دهد 
و ســاکنان آنهــا دچار فقر متراکــم یا »تله های ســخت فضایی فقر« 
می شــوند. آنها حدود هشــت میلیون نفر جمعیت دارند و جمعیت 
ســاکن در بافت های فرسوده نیز حدود پنج میلیون نفر تخمین زده 
می شــود.« اطهاری این اعداد را دربرگیرنده تله های فضایی فقر در 
حال شکل گیری نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ روستا در حاشیه یا درون 
شهرهای بزرگ نمی داند. مناطقی که به گفته او، بی شک تحت تاثیر 
بحران های اقتصادی و افزایش قیمت مســکن، با تشــدید ابعاد فقر 

مواجه شــدند: »در آینده، در بهترین  حالت  یا آغاز رشد اقتصادی  و ازدیاد تدریجی  درآمد واقعی  خانوار با سیاست  
اجتماعی  شایسته  و مقابله  با تغییرات اقلیمی ، باید منتظر اضافه شدن حدود پنج میلیون نفر دیگر بر حجم  »تله  های  
فضایی  فقر« باشــیم. اما در صورت عدم سیاست گذاری  و برنامه  ریزی  مناسب  در زمینه  های  اقتصادی  و سیاست  
اجتماعی ، باید انتظار داشت  جمعیت  آنها تا هفت ونیم میلیون نفر افزایش  پیدا کند.« اطهاری بر این باور است، عدل 
در اصول شهری ما وارد نشده و به همین دلیل هم تله های فضایی فقر ایجاد شده است: »در این شرایط رابطه مدنی 
هم نمی تواند خانوار را ارتقاء دهد و این یکی از موانع توسعه در ایران است. از سوی دیگر، پژوهش های ما لابه لای 

سیاست زدگی ها گم می شود و این مسئله هم یکی دیگر از موانع توسعه ایران است.«

افزایش ۱۰ میلیونی جمعیت حاشیه نشین �
بخش بزرگی از مهاجران، کشاورزانی هستند که امکان کشاورزی را به شکل های مختلف از دست دادند و راهی 
حاشیه شهرها شدند. اطهاری با انتقاد از روند کشاورزی فعلی در کشور می گوید، کشاورزی باید هوشمند شود و 
آبیاری و کودرســانی با نصب سنسورهایی به گیاهان انجام شود: »کشــاورزی ایران ۷۰ تا ۹۰ درصد آب را مصرف 
می کند و با هوشمندسازی می توان ۵۰ درصد صرفه جویی در آب داشت.« اما این اتفاقات رخ نداده، خطر در حد 
بالایی جامعه ما را تهدید می کند و این افراد در معرض بیشترین  خطر رهاشدن توسط  بهره بردار قرار دارند، خواه 
کارکرد کشاورزی  زمین  ادامه  داشته باشد یا نه . اطهاری درباره پیش بینی مهاجرت این افراد و حاشیه نشین شدن 
آنها می گوید: »از آنجا که ۷۶ درصد کشــاورزان، خانواده های معمولی ســاکن روستاها هستند، اگر این نسبت را 
برای کسانی که زمین کشاورزی دارند هم درست بدانیم )که احتمالًا بیشتر است(، می توان گفت حدود ۹۴۰ هزار 
خانواده روستایی که زمین هایشان کمتر از یک هکتار است و با در نظر گرفتن میانگین ۴/۳ نفر در هر خانواده، بیش 
از دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارند، در آستانه مهاجرتند. همچنین اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، حدود 
۳۹۵ هزار خانواده که زمین هایی بین یک تا کمتر از دو هکتار دارند )با جمعیتی بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر(، همچنین ۵۷۵ هزار خانواده هایی که زمین هایی بین دو تا کمتر از پنج هکتار دارند )با جمعیتی نزدیک به یک 

میلیون و ۹۵۰ هزار نفر(، هم ممکن است در مراحل بعدی ناچار به مهاجرت شوند.«
از ســوی دیگر یافته های پژوهشی که اطهاری براساس آن پیش بینی ها را بیان کرده، نشان می دهد مهاجرت 
جمعیت شش ونیم میلیون نفری وابسته  به  بخش  کشاورزی ، می تواند باعث  حداقل  مهاجرت سه ونیم میلیون نفر 
وابسته  به  مشاغل  غیرکشاورزی  در مناطق  روستایی  شود که  به  معنای اضافه شدن حداقل  ١٠ میلیون نفر بر جمعیت  

١١ میلیونی  کنونی  سکونتگاه های  غیررسمی  شهری  ایران است . 

... و رفاهی که نیست �
اطهــاری با انتقــاد از رتبه جهانی اقتصاد ایران می گوید: »رتبه اقتصاد ایران بســیار پاییــن و در جایگاه ۱۲۵ 
قرار دارد که دلایل مهم آن رتبه های پایین در شــروع فعالیت های جدید، تجارت محدود، تمرکز تولید و تجارت بر 
محصولات تک محصولی و استفاده ناکافی از نیروی کار است.« به گفته او، بدترین رتبه مربوط به شاخص سنجه 
محیط توانمندساز است که رتبه ایران در این شاخص ۱۴۷ در میان ۱۵۴ کشور است: »این امر ناشی از وضعیت 
نامناسب در زیرسنجه هایی مانند حاکمیت، حاکمیت قانون، مقابله با فساد، حمایت اجتماعی، برابری جنسیتی و 
عملکرد محیط زیست است که نشان دهنده چشم اندازی نامطلوب برای آینده است.«  در دوران نوین نقش دانش 

در تولیــد بالا رفته و به همین دلیل هم آمــوزش اهمیت زیادی دارد. 
اطهاری با ابیان اینکه تولید در وجه غالب منابع بر، کاربر، سرمایه بر یا 
دانش بر است، می گوید: »در جامعه دانش، دانایی به توانایی فردی 
و اجتماعی در چارچوب سیاســت اجتماعی معینی بدل می شود و 
این صلح به ارمغان می آورد. همین رویکرد است که می تواند جلوی 
جنگ آب میان اصفهان و یزد را بگیرد. ما اگر وارد اقتصاد جامعه دانش 
نشــویم، درگیر همین وضعیت باقی می مانیم و بیکاری افزایش پیدا 
می کند.« او معتقد اســت، اگر سیاست گذاری ها درست عمل نکند 
کاری از دســت انجمن ها هم ساخته نیســت: »باید مازاد اقتصادی 
لازم و رابطه هم افزا بین رشــد اقتصادی و عدالت ایجاد شود که ثبات 
اجتماعی رخ دهد.« اطهاری دربــاره آمار نابرابری ناخالص در ایران 
می گوید: »در ایران نابرابری  ناخالص  محاســبه  نشــده، اما با در نظر 
گرفتن  خارج شدن کارگران کارگاه های  زیر ۱۰ نفر از شمول قانون کار، 
رواج اشتغال ناقص  و شرکت های  نیروی  انسانی  و دستمزدهای  نجومی  
مدیران از یک   ســو و گسترش و عمق یابی  فقر از سوی  دیگر می توان 
به این نتیجه رســید که نابرابری  ناخالص  در ایران باید به  بیش  از ٩٠ 
درصد رسیده باشد.«  او معتقد است، اگر سیاست اجتماعی یا مسکن 
اجتماعی مناسب نباشد، کارگران نمی توانند با مزد حداقلی مسکن 
مناسب داشته باشند و به همین دلیل دولت موظف است با به کارگیری 
سیاست اجتماعی و بازتوزیع درآمدهای مالیاتی، شکاف های طبقاتی 
را کاهش دهــد: »اگر ما نتوانیم این رویکــرد را عوض کنیم، نه برای 
کودکان، نه برای طبقه کارگــر در آینده نمی توان کاری کرد. کارگران 
نســل اول سکونتگاه های غیررســمی بیمه داشــتند، در نسل دوم 
تعدادی از آنها بیمه داشــتند و در نسل سوم، هیچ کدام بیمه ندارند. 
ما مجبور به وارد شدن به اقتصاد دانش هستیم و یک جهت گیری لازم 
برای ماســت. وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی در تمام این سال ها 
از این موضوع غفلت داشــته اســت. در سکونتگاه های غیررسمی، 
کودکان بســیاری وجود دارند و در یک محیط کاملًا نامناسب زندگی 
می کنند که خود آن محیط می تواند منشأ بروز بسیاری از خشونت ها 
باشد و یکی از علت های اصلی نداشتن سرپناه مناسب است.« او با 
انتقاد از اینکه هیچ تشکلی برای اعتراض به سکونتگاه های غیررسمی 
وجود ندارد، می گوید: »مسئولان با خصوصی سازی بودجه آموزش 
را کاهش می دهند و با تراکم فروشــی و افزایش قیمت مسکن، روند 

حاشیه نشینی شهروندان را افزایش می دهند.«


